_ COMUNICATO STAMPA

NOMINA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE A SEGUITO DELLA SCOMPARSA DELL'ING. PAOLO PININFARINA

Cambiano, 19 aprile 2024 – Il Consiglio di Amministrazione della Pininfarina S.p.A., si è riunito in data odierna, dopo la scomparsa dell'ing. Paolo Pininfarina, al quale è stato reso omaggio attraverso le parole dell'AD Silvio Angori, che ha aperto la riunione:

"Nel riunirci oggi per la prima volta senza la guida dell'Ing. Pininfarina con tutto il Consiglio di Amministrazione e il Collegio Sindacale, quale primo atto gli rendiamo commossa e piena testimonianza per il suo contributo all'Azienda e per il suo impegno appassionato nel preservare la nostra storia e identità aziendale.

L'Ing. Pininfarina è stato per tutti noi un punto di riferimento al quale guardare con ammirazione e rispetto. Insieme abbiamo condiviso trionfi e affrontato sfide, sempre supportandoci reciprocamente. Le dimostrazioni di affetto e solidarietà provenienti da tutto il mondo verso la famiglia Pininfarina e l'Azienda sono state molteplici, testimoniandone la statura umana. Dalla commozione di questi giorni trarremo la forza per affrontare il futuro con determinazione, portando avanti i valori e gli obiettivi che l'Ing. Pininfarina ha così fervidamente sostenuto".

Il Consiglio di Amministrazione, all'unanimità, ha nominato, ai sensi dell'art. 17 dello Statuto sociale, Presidente del Consiglio di Amministrazione la dott.ssa Lucia Morselli, già amministratore indipendente e non esecutivo, nonché membro del Comitato Nomine e Remunerazioni della Società, la quale ha accettato la carica.

Il Consiglio di Amministrazione ha conferito alla dott.ssa Morselli la rappresentanza legale della Società ai sensi dell'art. 22 dello Statuto ed i poteri di natura istituzionale attribuiti al Presidente del Consiglio di Amministrazione dalla legge e dallo Statuto, senza deleghe di natura esecutiva e senza che questi poteri possano in alcun modo configurarsi come esecutivi.

La Dott.ssa Morselli resterà in carica sino alla scadenza del Consiglio di Amministrazione attualmente in carica, ossia alla data dell'Assemblea di approvazione del bilancio al 31 dicembre 2024.

Si segnala che il Consiglio di Amministrazione della Società procederà alla cooptazione di un nuovo Amministratore, nel rispetto delle prescrizioni di legge e regolamentari applicabili, dandone al mercato tempestiva comunicazione.

Sulla base delle informazioni rese disponibili alla Società, ad oggi la dott.ssa Morselli non risulta detenere direttamente e/o indirettamente partecipazioni in Pininfarina.

Lucia Morselli, nata il 9 luglio 1956 a Modena, Italia, si è laureata con il massimo dei voti in Matematica presso l'Università di Pisa nel 1979 ed ha conseguito un Dottorato in Alta Matematica alla Sapienza di Roma, un MBA presso l'Università di Torino ed un Master in Pubblica Amministrazione presso la Bocconi a Milano. Nella sua carriera professionale ha ricoperto ruoli chiave in Consigli di Amministrazione di vari settori. Fra gli altri, è stata Consigliere e Presidente del Comitato Parti Correlate di Telecom Italia, Consigliere e presidente del Comitato Audit di EssilorLuxottica a Parigi, Consigliere e membro del comitato Controllo Rischi di STMicroelectronic ad Amsterdam, Consigliere e membro del Comitati Rischi e Sostenibilità di Snam, Consigliere e membro del Comitato rischi di Atlantia, Consigliere e membro del Comitato Rischi di Sisal, Consigliere della Fondazione Snam e Vicepresidente di Federacciai.





__ COMUNICATO STAMPA

Una sintesi del *curriculum vita*e della dott.ssa Lucia Morselli è disponibile per la consultazione sul sito internet della Società, sezione "About/Team".

Contatti:

Pininfarina:

Francesco Fiordelisi, Investor Relations e Responsabile Comunicazione Corporate e Prodotto, tel. 335.7262530, f.fiordelisi@pininfarina.it

Carolina Mailander Comunicazione:

Carolina Mailander, carolina.mailander@cmailander.it Stella Casazza, tel. 349.3579552, stella.casazza@cmailander.it